Министерство
информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации
Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в Паспорт комплекса
процессных мероприятий "Обеспечение

эффективного исполнения государственных
функций в процессе реализации
государственной программы"

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 4 сентября 2023 г. № 806 «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга и оценки эффективности государственных программ
Нижегородской области», а также в целях исполнения постановления
Правительства Нижегородской области от 15 января 2019 г. № 7 «Об
утверждении государственной программы Нижегородской области
«Информационная среда Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю

1. Внести изменения в Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в процессе
реализации государственной программы», утвержденный приказом
министерства информационной политики и взаимодействия со средствами
массовой информации Нижегородской области от 21 ноября 2023 г.
№ 179-ОД/23 (в редакции приказа от 21 января 2026 г. № 6-ОД/26), изложив его
в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.В.Быстряков

П А С П О Р Т
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в процессе реализации государственной программы»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной государственный орган, организация)

Связь с государственной программой Государственная программа "Информационная среда Нижегородской области"

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятий (результата) Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача «Финансовое обеспечение деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области»
1.1. Единица 1 2023 1 1 1 1 1

1.1.1. Финансовое обеспечение деятельности не менее 1 органа исполнительной власти Нижегородской области
Задача «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений»

2.1. Единица 1 2023 1 1 1 1 1

2.1.1. Финансовое обеспечение деятельности не менее 1 государственного казенного учреждения Нижегородской области

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ
Быстряков Михаил Викторович - МИНИСТР ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Осуществление текущей деятельности
государственного органа

Осуществление текущей
деятельности

Обеспечение деятельности государственных
учреждений

Осуществление текущей
деятельности

Наименование мероприятия (результата) / источник
финансового обеспечения

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение
эффективного исполнения государственных функций в
процессе реализации государственной программы"
(всего), в том числе:

70 774,99 75 953,16 74 080,90 74 080,90 74 080,90 368 970,85

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из
них:

70 774,99 75 953,16 74 080,90 74 080,90 74 080,90 368 970,85

в том числе межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
(справочно)

межбюджетные трансферты бюджету
территориального государственного внебюджетного
фонда Российской Федерации

Бюджет территориального государственного
внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)

Консолидированные бюджеты муниципальных
образований

Осуществление текущей деятельности
государственного органа (всего), в том числе:

28 657,71 32 455,16 31 083,70 31 083,70 31 083,70 154 363,97

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из
них:

28 657,71 32 455,16 31 083,70 31 083,70 31 083,70 154 363,97

в том числе межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
(справочно)

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка Дата наступления контрольной точки Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
1. "Финансовое обеспечение деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области"

1.1. Осуществление текущей деятельности государственного органа X Акт выполненных работ

Включение закупок в план закупок (план-график закупок) 22.01.2026 План-график закупок

01.07.2026 Сведения о государственном контракте

01.07.2026 Акт выполненных работ

межбюджетные трансферты бюджету
территориального государственного внебюджетного
фонда Российской Федерации

Бюджет территориального государственного
внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)

Консолидированные бюджеты муниципальных
образований

Обеспечение деятельности государственных
учреждений (всего), в том числе:

42 117,28 43 498,00 42 997,20 42 997,20 42 997,20 214 606,88

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из
них:

42 117,28 43 498,00 42 997,20 42 997,20 42 997,20 214 606,88

в том числе межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
(справочно)

межбюджетные трансферты бюджету
территориального государственного внебюджетного
фонда Российской Федерации

Бюджет территориального государственного
внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)

Консолидированные бюджеты муниципальных
образований

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование ОИВ субъекта
Российской Федерации (местной администрации муниципального образования),

иного государственного (муниципального) органа, организации)

Микунова Татьяна Юрьевна - Начальник отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Корнева Елена Сергеевна - консультант отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Внесение сведений о государственных контрактах в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам закупок

Корнева Елена Сергеевна - консультант отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг

Корнева Елена Сергеевна - консультант отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

01.07.2026 Платежное поручение (платежный документ)

29.12.2026 Акт выполненных работ

29.12.2026 Платежное поручение (платежный документ)

2. "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений"
2.1. Обеспечение деятельности государственных учреждений X Акт выполненных работ

 Включение закупок в план закупок (план-график закупок) 22.01.2026 План-график закупок

01.07.2026 Сведения о государственном контракте

01.07.2026 Акт выполненных работ

01.07.2026 Платежное поручение (платежный документ)

29.12.2026 Акт выполненных работ

29.12.2026 Платежное поручение (платежный документ)

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам

Микунова Татьяна Юрьевна - Начальник отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг

Корнева Елена Сергеевна - консультант отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам

Микунова Татьяна Юрьевна - Начальник отдела организационного, финансового и
правового обеспечения

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Внесение сведений о государственных контрактах в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам закупок

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ,
оказанных услуг

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственным контрактам

Гудкова Ольга Вячеславовна - Директор государственного казенного учреждения
Нижегородской области «Пресс-служба Правительства Нижегородской области»

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В связи с принятием Закона Нижегородской области от 22.12.2025
№ 176-З «Об областном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028
годов» проектом приказа предлагаются следующие изменения в паспорт
КПМ «Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в
процессе реализации государственной программы»:

1) срок реализации КПМ продлен до 2028 года.
2) Финансовое обеспечение КПМ приведено в соответствие

бюджетным ассигнованиям (по Закону о бюджете) и сводной бюджетной
росписи.

3) Добавлен план реализации на 2028 год, который содержит
контрольные точки, необходимые для достижения результатов КПМ.

Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия проекта
отсутствует.

Приобретение машин, оборудования и транспортных средств, а также
объектов капитального строительства и капитального ремонта в рамках
реализации КПМ не предусмотрено.

к проекту приказа министерства информационной политики
взаимодействия со средствами массовой информации Нижегородской

области
«О внесении изменений в Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в

процессе реализации государственной программы»